



Tekniska kontoret

Dnr TN 2023/050

Till Tekniska nämndens
arbetsutskott

Yttrande – Motion: Gång- och cykelväg till Tofteryds kyrka

Förslag till beslut

Tekniska nämndens arbetsutskott föreslår tekniska nämnden att godkänna yttrandet och ta det som sitt eget samt att överlämna yttrandet till kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktige ledamot Anna-Maria Toftgård (C) har lämnat in en motion 2023-01-27 om gång- och cykelvägen till Linnerydssjön.

Förslaget har remitteras till barn-och utbildningsnämnden och till tekniska nämnden för yttrande senast den 21 juni 2023.

Motion till kommunfullmäktige:

1. GC-vägen från Skillingaryd till Linneryds badplats är nu under byggnation med färdigdatum i vår. Den förbättrar säkerheten för barnen även till Toftthagaskolan från väster.
2. Det ursprungliga KF-beslutet innefattade även byggnation fram till Tofteryds kyrka
3. Denna del är av stor vikt dels för skolbarnen, men också för Stiftsgården Tallnäs ungdomsverksamhet. Stora grupper promenerar då och då till Tofteryds kyrka.
4. Trafikintensiteten på väg 804, med containertrafik via Båramo, har ökat väsentligt och innebär stor trafikfara för gående och cyklister.
5. I kommunens GC-plan från 2020 10 20 är denna väg angiven med prioritet 1, för byggnation närmaste åren.

”Allians för balans” föreslår därför kommunfullmäktige att:

1. Budgetberedningen avsätter medel för byggnation 2024
2. Tekniska nämnden projekterar snarast sträckan, och genomför vid behov inlösen mark i samarbete med markägare.
3. Genomförande av byggnation GC-väg Tofteryds kyrka – badet 2024.

Förslag till yttrande:

Tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen med hänvisning till att föreslagen utbyggnad inte inryms inom angiven tidsram i den kommunala investeringsprioriteringen och är ett statligt trafiksäkerhetsansvar.

Precis som det framkommer i motionen fanns det önskemål och diskussion att bygga ut gång- och cykelväg till Tofteryds kyrka. Kommunfullmäktige beslutade enligt protokoll 2008-05-26 § 44 att en cykelväg (GC-väg) till Linneryd ska prioriteras. Motionen från ungdomsrådet som bifölls var riktad mot den kommunala badplatsen och ungdomarnas trafiksäkerhet när man



cyklade. I nuvarande byggnation har den kommunala målpunkten varit den kommunala badplatsen. Kommunfullmäktiges beslut och tillhörande motion bifogas.

Väg 804 är en statlig väg (Trafikverket) vilket också innebär att trafiksäkerhetsansvaret utifrån väghållaransvaret är statligt. Utmed statlig väg är det krav på vägplan som Trafikverket genomför på kommunens bekostnad innan en GC-väg kan byggas. Nuvarande GC-byggnation är ett kommunalt finansierat initiativ med ett frivilligt kommunalt väghållningsansvar utmed väg 804.

Tekniska nämnden har begärt budgetmedel för en utbyggnad av ortssammanbindande gång- och cykelväg utmed statlig väg med krav på vägplan till nästkommande mandatperiod. Denna begäran är gjord utan att ange vilken utbyggnad begäran gäller. Det finns ett kommunalt behov att synliggöra en utbyggnadsprioritering för ortssammanbindande GC-vägar utmed statlig väg. Detta utifrån alla inkomna behov i gjorda medborgardialoger i framtagande av översiktsplan. Även kommunens ambition av samhällenas tillväxt behöver värderas i prioriteringsordningen av GC-utbyggnadsplanen för statlig väg. Detta förutsätter att kommunen har ambitionen och förmågan att bygga kommunala GC-vägar utmed statliga vägar och ändå omhänderta behoven där kommunen har ett formellt trafiksäkerhetsansvar på kommunal infrastruktur. Tekniska nämndens ansvar enligt reglemente gäller den kommunala väginfrastrukturen. Tekniska nämnden förutsätter att kommunens finansiella förmåga inte medger att alla behov om kommunal GC-utbyggnad kan ske de närmaste mandatperioderna.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen
Gatu- och parkchef
Teknisk chef

Handläggare

Magnus Ljunggren
Teknisk chef